
2 lutego 

Święto Ofiarowania Pańskiego – Matki Bożej Gromnicznej 
 

 Czterdziestego dnia po Bożym Narodzeniu Ko-

ściół obchodzi święto Ofiarowania Pańskiego, zwane 

dawniej świętem Oczyszczenia Najświętszej Maryi Pan-

ny. W polskiej tradycji – świętem Matki Bożej Gromnicz-

nej. Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni jerozolimskiej 

było ważnym wydarzeniem w życiu Świętej Rodziny. 

Św. Łukasz Ewangelista tak je opisuje: „Gdy zaś nad-

szedł dzień poddania ich, zgodnie z Prawem Mojżeszo-

wym, oczyszczeniu, zanieśli Go do Jerozolimy, aby był 

ofiarowany Panu, według tego, co jest napisane w Pra-

wie Pańskim: Każde pierworodne dziecko płci męskiej 

będzie poświęcone Panu. Mieli również złożyć ofiarę 

zgodnie z tym, co jest powiedziane w Prawie Pańskim: 

parę synogarlic lub dwa gołąbki” (Łk 2, 22-24). Według Pra-

wa Mojżeszowego każda kobieta przez czterdzieści dni po urodzeniu chłopca,  

a przez osiemdziesiąt dni po urodzeniu dziewczynki pozostawała nieczysta. Nie wol-

no jej było dotykać niczego świętego ani wchodzić do świątyni. Po upływie tego cza-

su matka musiała przynieść do świątyni jednorocznego baranka. „Jeśli zaś ona jest 

zbyt uboga, aby przynieść baranka, to przyniesie dwie synogarlice albo dwa młode go-

łębie, jednego na ofiarę całopalną i jednego na ofiarę przebłagalną za nią i będzie 

oczyszczona” (Kpł 12, 8). Podstawą tego przepisu była myśl o kontraście między abso-

lutną świętością Boga a grzesznym człowiekiem. Grzech pierwszych rodziców spro-

wadził na ziemię śmierć, zszargał daną ludziom świętość. Odtąd dobro przeplata się 

ze złem w ludzkim życiu, już od narodzin. Ale pragnącym świętości Bóg zezwolił na 

oczyszczenie. Matka Boża nie musiała poddawać się tym przepisom, bo narodziła 

się bez grzechu pierworodnego, a Syna swego poczęła i urodziła w dziewictwie. Tak 

chciał Bóg. Pomimo to dopełniła nakazanego prawem obowiązku: udała się do świą-

tyni i złożyła ofiarę ubogich kobiet – dwa gołąbki. Była posłuszna Prawu, nie chciała 

wywołać zgorszenia uchylaniem się od przepisów, ponieważ o Jej dziewictwie wie-

dział tylko św. Józef. Pamiątkę tego dnia, w którym w jerozolimskiej świątyni starzec 

Symeon wziął na ręce sześciotygodniowe Dzieciątko, uniósł Je wysoko z najwyższą 
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czcią, poznając w Nim Zbawiciela świata, Kościół obchodził już w IV w. Od połowy  

V w. ustalono datę 2 lutego jako święto Prezentacji Dzieciątka Jezus. W VII w. poja-

wia się nazwa Oczyszczenia Najświętszej Maryi Panny. Tego dnia święci się w ko-

ściołach świece. Blask ich płomieni rozprasza mrok nocy, ale jest niczym wobec tej 

jasności, którą przyniósł na świat Chrystus: „Ja jestem światłem dla świata. Kto idzie 

za Mną, nigdy nie będzie chodził w ciemnościach, lecz będzie miał światło ży-

cia” (J 8,12). Chrystusowe światło wydobyło ludzkość z mroku grzechu i beznadziei,  

a płomyczek świecy poświęconej w Dniu Ofiarowania Pańskiego ma o tym przypo-

minać. Poświęcone 2 lutego świece, jakby widomy znak Bożej jasności, zapalano  

w trudnych chwilach, kiedy tylko interwencja Opatrzności mogła pomóc. Podczas bu-

rzy stawiano te świece w oknach, stąd nazwa – gromnice. Gromnicami zażegnywa-

no klęski gradowe, ich dymem kreślono znaki krzyża na drzwiach, piecu, oknach  

i belkach stropowych jako zapory przeciw nieczystym siłom i nieszczęściom. W każ-

dym domu była przynajmniej jedna gromnica. Zapalano ją przy konającym, aby jej 

światło – płomyk Bożej miłości – ogarnęło umierającego w ostatniej ziemskiej chwili, 

ulżyło w cierpieniu i poprowadziło wprost do wiekuistej światłości. Dzisiaj, w wielu 

domach zobaczyć można jeszcze obrazki przedstawiające Matkę Bożą owianą 

śnieżną nawałnicą, gestem pełnym troski osłaniającą płomień gromnicy. W dali  

z jednej strony widniały przysypane śniegiem chatynki, porozrzucane wśród pagór-

ków, a z drugiej strony stado wilków. Bestie powyciągały szyje, wyjąc z głodu. Naj-

świętsza Panienka stanęła między nimi a uśpioną wsią i żadne ze strasznych zwie-

rząt nie ośmieliło się przekroczyć granicy blasku niesionego przez Nią światła. Wilki 

osaczyłyby i pożarły ludzi, tak jak zło osacza ludzkie dusze, ale Najlepsza Matka 

czuwa nad swoimi dziećmi i otacza je opieką. „Dawne zdają się te wilcze historie – 

opowiada Z. Kossak – lecz czyż są istotnie tak dawne? Na Śląsku Cieszyńskim w okre-

sie pierwszej wojny światowej gazda z przysiółka Witaliusz, opodal Skoczowa, pojechał 

z synem w wilię Gromnicznej do lasu po drzewo. Zabawili się przydługo, mrok zeszedł  

i nim zdążyli z lasu wyjechać, zwęszyły ich wilki. Całe stado. Ścigani, ledwo że zdążyli 

wpaść do kamiennej pasterskiej koszary, z jednej strony otwartej, i w tym wejściu roz-

palili ogień. Wilcy ognia się boją. W śmiertelnym strachu stary i młody przez całą noc 

dokładali drew, modląc się do Najświętszej Panny, a wilki z drugiej strony ogniowego 

wału czekały, rychło oblężonym paliwa zabraknie. Oj, kuso było z paliwem, spalili już 

wszystko, co w dzień narąbali, potem poszły deski z sań, potem płozy... Bogu dzięki, 

jednak starczyło ognia do świtu, a gdy się rozwidniło, wilki odeszły jak mary. Dzień, 

nie pora dla nich. Gazda z chłopcem siedli na konia i co tchu do domu. W chacie nie 

było nikogo, bo gaździna poszła do Górek Wielkich na Mszę św. Oni dwaj namodlili się 

przez tę noc jak nigdy w życiu, więc już do kościoła nie poszli, pragnąc tylko jeść  

i spać”. Dzień Matki Bożej Gromnicznej kończył okres świątecznych zabaw. Kto nie 

wyrzucił choinki na Trzech Króli, zrobił to teraz. Kolędnicy kończyli obchody, schowa-

li gwiazdę, królewską koronę i anielskie skrzydła. Wieczorami już nie było słychać 

kolęd. Panny, które nie znalazły mężów, znów musiały czekać ze ślubem aż do Wiel-

kanocy. „Od Matki Bożej Gromnic będą dziewki trąbić” (płakać). A niezdecydowani 

kawalerowie nieraz słyszeli: „W dzień Panny Gromnicznej bywaj zdrów, mój śliczny!” 
 

Krzysztof Szewczyk, www.niedziela.pl 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

 Zapraszam na Nieszpory o godz.16
30

.  

 W poniedziałek odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii. 

 2 lutego - we wtorek, obchodzimy Święto Ofiarowania Pańskiego, które kończy 
cykl Uroczystości związanych z objawieniem się światu Słowa Wcielonego. Jest 
to również Światowy dzień życia konsekrowanego i katechizacji dorosłych. Msze 
św. w tym dniu odprawione będą o godz. 7

00
, 17

00
 i 19

00
. 

 W tym dniu odbywa się po każdej Mszy św. poświęcenie gromnic, a na Mszy św. 
o godz. 17

00
 Procesja i poświęcenie świec dzieciom przystępującym w tym roku 

do I Komunii Świętej.  
 W tym dniu przed kościołem zostanie przeprowadzona Zbiórka na Zakony Kon-

templacyjne.  
 2 lutego po Mszach św. o godz. 17

00
 i 19

00
 oraz w środę 3. lutego po Mszy św. 

szkolnej będzie udzielane błogosławieństwo św. Błażeja. 
 W tym tygodniu przypadają I. czwartek, piątek i I. sobota miesiąca, o czym 

szczególnie pamiętają członkowie Bractwa Żywego Różańca. 
 W czwartek po Mszy św. porannej – Adoracja Najświętszego Sakramentu, a po 

Mszy św. wieczornej spotkanie z Rodzicami dzieci, które przygotowują się do  
I Spowiedzi i Komunii św.  

 W piątek przypada wspomnienie św. Agaty. Po Mszy św. rano i wieczorem będzie 
święcenie chleba i wody. 

 Okazja do Spowiedzi św. dla dorosłych i młodzieży przed każdą Mszą św.  

 Dzieci szkolne i gimnazjum zapraszam do Sakramentu Spowiedzi w czwartek od 
godz. 17

30
. 

 „Gość Niedzielny " do nabycia u ministrantów. 

 Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby archidiecezji - na 
utrzymanie Domów rekolekcyjnych. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.  

 

 Nasza parafialna schola „Liberi Deo” 13 stycznia br. po 
raz pierwszy wzięła udział w przesłuchaniach Festiwalu Kolęd i Pasto-
rałek „Nasze Kolędowanie” w Młodzieżowym Domu Kultury w Rudzie 
Śląskiej. Przyznawane były nagrody i wyróżnienia.  
 Pragniemy podzielić się z wszystkimi wielką radością: Schola 
zdobyła jedną z głównych nagród - Stalowego Anioła. W imieniu scholi 
dziękuję za pomoc w organizacji dojazdu.  

 Zapraszam dzieci i młodzież na próby  
w każdą sobotę o godz. 15

00
 w salce nad zakrystią. 

 

Dorota i Paweł. 

Podziękowanie 
 Przewielebnemu Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za odprawienie 

Mszy św. Jubileuszowej, Służbie Liturgicznej, P. organiście Janowi Cyganowi, Emilii 

i Weronice za oprawę muzyczną, Zespołowi Charytatywnemu, rodzinie, znajomym    

i wszystkim za udział we Mszy św., za modlitwy, życzenia i kwiaty. 

Serdeczne podziękowanie składają 

Maria i Ernest Wypler 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE      MMMSZYSZYSZY   św.  od 1 do 7 lutego 2010 r. 

1.II 
Poniedziałek 

g.18
00 

 

- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 

- Za + Stanisława Micułę w 1 rocznicę śmierci. 

2.II 
Wtorek 

Święto  

Ofiarowania  

Pańskiego 
 

Dzień życia  

konsekrowanego  

i katechizacji  

dorosłych 

g. 7
00 

g.17
00 

 

 

 

 

g.19
00 

- Za ++ rodziców Jana i Marię Pozimskich, 

Procesja z świecami 

- Do Opatrzności Bożej, Matki Bożej Częstochowskiej i św. Józe-

fa z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę 

Bożą i zdrowie dla Alicji i Leszka Dziedzic z okazji 25 rocznicy 

ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny, 

- Za + Edwarda Jaworka w 5 rocznicę śmierci, rodziców oraz 

Marię i Pawła Drońka. 

3.II 
Środa 

Wspomnienie 

św. Błażeja 

oraz św. Oskara 

g. 7
00 

g. 8
00

 

- /recytowana/ 

Msza św. szkolna - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej 

Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski  

z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Małgorzaty Pudełko. 

4.II 
Czwartek 

Kapłański 

 

g. 7
00 

 

 

 

g.17
30 

g.18
00

 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  

o uświecenie Duchowieństwa oraz za Kapłanów, którzy po-

chodzą z naszej parafii - od ofiarodawców, 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Spowiedź dzieci szkolnych i gimnazjum 

- O nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz do III Zakonu 

św. Franciszka - od ofiarodawców. 

5.II 
Piątek 

Najświętszego 

Serca Pana Jezusa 

Wspomnienie 

św. Agaty 

g. 7
00 

 

 

g.18
00

 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodze-

nie za grzechy oraz w intencji emerytów i chorych naszej pa-

rafii - od ofiarodawców, 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci I Komu-

nijne, ich rodziców i chrzestnych. 

6.II 
Sobota 

Niepokalanego  

Serca Maryi 

Wspomnienie 

św. Pawła Miki  

i Towarzyszy 

g. 7
00

 

 

g.14
00

 

g.17
30 

g.18
00

 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. 

za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca”, 

Ślub rzymski: Pajdak - Czajkowska 

Spowiedź święta 

- Za + Irenę Włoczek w 1 rocznicę śmierci. 

7.II 
Niedziela 

 

5 ZWYKŁA  
W CIĄGU ROKU 

 

 

g. 6
30 

g. 7
00

 

g.10
00

 

 

g.16
30

 

g.17
00

 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Za + Oskara Kwil w dniu urodzin, 

- Z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Elżbiety Bia-

łas, brata Stanisława oraz rodziców, 

Nieszpory 

- Za + Ryszarda Piela w rocznicę śmierci. 


